[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2023 г.                                                                                               № 981
О прекращении осуществления деятельности группы дошкольного
возраста на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 28 с. Анисимовка» Шкотовского муниципального района Приморского края
В связи с сокращением численности воспитанников группы дошкольного возраста на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 28 с. Анисимовка» Шкотовского муниципального района Приморского края, а также сокращением детского населения дошкольного возраста в с. Анисимовка, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Шкотовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить осуществление деятельности группы дошкольного возраста на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 28 с. Анисимовка» Шкотовского муниципального района Приморского края (далее – МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка» Шкотовского муниципального района Приморского края, Учреждение) с 03 июля 2023 года.
2. Руководителю МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка» Шкотовского муниципального района Приморского края (Перепечина) провести организационно – штатные мероприятия в Учреждении в соответствии с требованиями трудового законодательства.

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образованием» Шкотовского муниципального района (Танеева):

3.1. Внести соответствующие изменения в бюджетную роспись, муниципальное задание МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка» Шкотовского муниципального района Приморского края.
3.2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального казённого учреждения «Управление образованием» Шкотовского муниципального района.

4. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района (Лопардина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шкотовского муниципального района и опубликовать в газете «Взморье».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

            В.А. Носов